3 M2, année 1103, note de première main en 1116 (fol. 75v) :  Hoc anno pars non modica ecclesiae Montis Sancti
Michaelis corruit in Sabbato vigiliae Paschae, [a] monachis more solito matutinis peractis. In cuius ruina portio
quaedam dormitorii monachorum non minima destructa atque euersa est, cum omnibus thoris et pannis, monachis
tamen in eisdem requiescentibus, gratia Dei et patrocinio sancti Michaelis absque laesione liberatis (ROBERT DE

TORIGNI, éd. DELISLE, 1873, t. II, p. 223). Dans son édition, Léopold Delisle a rapporté par erreur cette note à l'année
1100 (il n'y a pourtant aucun signe de renvoi à cette date).

4 M2, année 1106, note de première main en 1116 (fol. 75v) :  Hoc etiam anno Rotgerius Cadomensis, abbas huius
loci, fecit capi de monachis nostris a rege Anglorum et distribui per abbatias Normanniae. Qua re indignatione non
modica commoti sunt caeteri monachi, regem adierunt eique desolationem et expoliationem extirpationemque sui
loci uiua racione ostenderunt. Quo audito, rex mandauit abbati ut ad se apud Cadomum ueniret, monachisque
praecipiens ut cum eo redirent. Ierunt utrique. Quibus coram rege positis, sciens abbas se reum in omnibus existere,
cum monachis contendere noluit ; uerum propria sponte nulloque cogente regi baculum pastoralem reddiddit ac
dimisit.  Huic  successit  Rotgerius,  quidam  monachus  Gemmeticensis,  rursum  non  uoluntate  neque  electione
monachorum, sed ui regiae potestatis (ROBERT DE TORIGNI, éd. DELISLE, 1873, t. II, p. 224). Dans son édition, Léopold
Delisle a rapporté par erreur cette note à l'année 1105.

5 M2, année 1112, note de première main en 1116 (fol. 75v) : Hoc anno combusta est haec aecclesia Sancti Michaelis
igne fulmineo, cum omnibus officinis monachorum, monachis tamen gratia Dei nullam laesionem patientibus, VII
kalendas Maii, feria VI ebdomadae Paschae, monachis matutinas canentibus (ROBERT DE TORIGNI, éd. DELISLE, 1873,
t. II, p. 225).
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ce monastère. Les plus anciennes informations ajoutées concernent essentiellement des mentions de

début d'abbatiat (avec précision du rang de l'abbé en chiffres romains1). Les interpolations opérées

par ses soins, dès 1154, au moment de la rédaction du De abbatibus, sont les suivantes (première

phase d'interpolation) : ajout de Mainard I, premier abbé en 9652 ; ajout de Mainard II, deuxième

abbé en 9913 ; ajout d'Hildebert I, troisième abbé en 10094 ; précision du rang d'Aumode, cinquième

(sic) abbé en 1023 (sic)5 ; précision du rang de Suppon, septième abbé en 10336 ; précision du rang